(Syukri, 2015) *Insan Kamil* (manusia paripurna) menurut Islam teraktualisasi dalam sikap dan perilaku yang mulia Nabi Muhammad SAW. Itulah mengapa seorang *Insan Kamil* haruslah mampu mencontoh sikap dan perilaku yang mulia Nabi Muhammad SAW. (Syukri, 2015)

‘Abd al-Karim bin Ibrahim al-Jili lahir di sekitar Baghdad tahun 767 H/1365 M, dan kemudian wafat pada tahun 805 H/1403 M. Genealogi al-Jili menurut Nicholson berawal dari Jilan (Gilan). Dia sempat belajar di Zabid (Yaman) dengan Syarifuddin Isma’il bin Ibrahim al-Jabarti, dan mengunjungi Kushi India pada tahun 790 H. (Muzakkir, 2018) Insan Kamil menurut Al-Jilli harus berhubungan erat dengan esensinya.